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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
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DEPENDENCIA A
NIVEL CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 2
COMITE: COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL - VIRTUAL
FECHA DE REUNION: 25 06 2025 | HORA: 09:00 AM

ACTA No. 19

Convocatoria CTGL No.19 (Virtual) para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y
evaluar las propuestas allegada por los proponentes dentro del proceso de Invitacién TDR
No.05 para el suministros e instalacion de equipos, elementos, accesorios eléctrico -
PIDAR 570 2021 y del cumplimiento de los requisitos realizar la aprobacion, seleccion e
inicio del tramite de comunicar al futuro contratista, para hacer el uso de los rendimientos
financieros generados en el contrato Fiduciario EF 780 - CAMPO DE LA CRUZ Y
ALGODONAL - RESOL ADR 570 en el marco de la ejecuciéon del PIDAR y su aprobacion
por los miembros del CTGL.

OBJETIVO:

para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y evaluar las propuestas allegada
por los proponentes dentro del proceso de Invitacion TDR No.05 para el
suministros e instalacion de equipos, elementos, accesorios eléctrico - PIDAR
570 2021 y del cumplimiento de los requisitos realizar la aprobacion, seleccion e
inicio del tramite de comunicar al futuro contratista, para hacer el uso de los
rendimientos financieros generados en el contrato Fiduciario EF 780 - CAMPO
DE LA CRUZ Y ALGODONAL - RESOL ADR 570 en el marco de la ejecucion
del PIDAR y su aprobacion por los miembros del CTGL.

PARTICIPANTES:

Miembros del Comité:
Representante de la Organizacion COOPROCAL.
ADR UTT No. 2 Cartagena — Supervisor PIDAR 570

ASISTENTES:

> LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL directora Unidad Técnica
Territorial No. 2 Agencia de Desarrollo Rural — ADR — Supervisor del PIDAR con
Resolucion 570 de 2021

» TELEMACO ENRIQUE FUNEZ SALAZAR - Apoyo a la Supervision del
PIDAR con resolucién 570 de 2021.

ANA MILENA MASS GONZALEZ - Profesional Juridico — Contratista UTT2.
MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS - delegado por la Vicepresidencia de
Integracion Productiva.

LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - delegada por la Vicepresidencia de
Gestion Contractual — VGC.

MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA - Representante legal de COOPROCAL
y los benéeficiarios directos del proyecto.

YV V VYV
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ORDEN DEL DIA:
1. Saludo y verificacion del quorum.
2. Contexto del PIDAR.
3. Revision de actividades y compromisos establecidos en el CTGL No.19
4. Socializacion y Presentacion del Informe de Revision, Analisis y verificacion de los Criterios de
Evaluacién del Proceso de Invitacion de TDR No. 5 suministros e instalacion de equipos, elementos,
accesorios eléctrico - PIDAR 570 de 2021.
5. Seleccién y tramite de aprobacion y/o No Aprobacion de la propuesta allegada en la invitaciéon TDR
No.05 suministros e instalacion de equipos, elementos, accesorios eléctrico - PIDAR 570 DE 2021
6. Proposiciones y Varios
7. Compromisos.
8. Cierre.

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

Se inicia la reunién siendo las 09:00 am del dia 20 de junio de 2025, en la modalidad Virtual a través de la
herramienta y conexion via Teams en la que se reunio la Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL
— directora de la Unidad Técnica Territorial No. 2 de la Agencia de Desarrollo Rural (ADR), Supervisora del
PIDAR No. 570-2021. Contando con la asistencia del funcionario ENRIQUE FUNEZ SALAZAR — como
apoyo a la supervisién del proyecto con resolucion 570-2021; ANA MILENA MASS GONZALEZ -
Profesional Juridico — Contratista UTT2; LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - delegada por la
Vicepresidencia de Gestién Contractual VGC; la asistencia de MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS.-
delegado por la Vicepresidencia de Integracién Productiva VIP; y La Sra. MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA,
Representante legal -“COOPROCAL” y representante de los 63 beneficiario como miembro ante el CTGL.

1- Saludo y verificaciéon del quorum.

-Presentacion y saludos por cada uno de los miembros del Comité Técnico de Gestion Local y los asistentes
a la reunion. El Apoyo a la supervision del PIDAR No.570-2021 explica el objetivo de la reunion virtual y se
da a conocer el orden del dia, el cual es aprobado por los miembros del CTGL en consenso.

-Se verifica la asistencia de los miembros que hacen parte del Comité Técnico de Gestion Local con voz y
voto, haciéndose llamado a lista y verificando la representacion de cada una de ellas, la Dra. LEIDYS DEL
CARMEN BELLIDO CANABAL (ADR) — Supervisora del PIDAR con Resolucién 570 de 2021, la Sra.
MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA, Representante legal -“COOPROCAL”.

Nota 1: El quérum de liberatorio se integra con la totalidad de los miembros con voz y voto, y con el asistente
de la Vicepresidencia de Integracion Productiva y el asistente de la Vicepresidencia de Gestion Contractual.
Este ultimo cuando se trate de temas contractuales como es el caso del presente CTGL.
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2- Contexto del PIDAR.

DENQMINM:IC)N DEL MUNICIPIO DE N* RESOLUCION VAI.DR coNTIIA VALOR TOTAL " DE BENEFICIARIOS % DE AVANCE PIDAR ESTADO ACTUAL
EJECUCION coFlNANCIA{:IéN

MEJORAR LA CAMPO DE 570 de 23 de $500.000.000 $238.190.120  $738.190.120 Y ORERAIAE ADMINISTRATIV CONTRATOS DEL
AGROINDUSTRI |A CRUZ - diciembre de R e T PERSONAL DE
ALIZACION DE ATLANTICO 2021 AT e BE A el — FINANCIERO ASISTENCIA

LA ALGODONAL E —— TECNICA  (TRES
PRODUCCION COOPROCAL" 190% (3) Profesionales).
LECHERA A LOS TECNICO Ejecucion, pago y
PRODUCTORES 73,0% entrega a
ASOCIADOS A satisfaccion del
LA PRESUPUESTO  100% del valor total
COOPERATIVA FINANCIACION del contrato No.4

Obras  Civiles
DE PRODUCTOS toon  ghras Civles -y

contrato  No.5 de
interventoria a las
obras civiles.

OS DE CAMPO
DE LA CRUZY

ALGODONAL-

COOPROCAL EN Ejecucion y entrega

EL del 100% del
contrato No.6

gE;é\LRTAMENT suministro de
insumos  proceso

ATLANTICO industrial 12
adquisicién de
equipos
(procesamientos
lacteos)

3- Seguimiento compromisos del acta anterior CTGL No.18:

COMPROMISOS RESPONSABLES FECHA DEL FECHA DE CUMPLIDO/ NO
COMPROMISO CUMPLIMIENTO CUMPLIDO

ADR UTT2 04/06/2025 05/06/2025 CUMPLIDO
JCOOPROCAL
ADR UTT2
/COOPROCAL 04/06/2025 05/06/2025 CUMPLIDO
ADR UTT2
04/06/2025 Pendiente No CUMPLIDO
ADR UTT2 04/06/2025 08/05/2025 CUMPLIDO

4- Socializaciéon y Presentacion del Informe de Revisiéon, Analisis y verificacion de los Criterios
de Evaluacion del Proceso de Invitacion de TDR No. 5 suministros e instalacion de equipos,
elementos, accesorios eléctrico - PIDAR 570 de 2021.
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Se da inicio mencionando que el proceso a evaluar es producto de la invitacion TDR No.5 publicada en la
fecha del 20 de junio de 2024 y el cierre en la fecha del 12 de junio de 2025. Se procede a la lectura del acta
de cierre de invitacion publicada, en la que se realizé la respectiva revision de la oferta recibida de manera
concomitante via correos electrénicos autorizados y en la que se procede con el registro en la tabla de
evaluacion de proponentes, y por ende escogencia de la mejor oferta, de la siguiente manera:

Invitacién a contratar TDR No.05 Suministros e Instalacion de Equipos, Elementos, Accesorios
Eléctricos - PIDAR 570-2021 en el marco de la ejecuciéon del PIDAR con RESOLUCION N°.570 - 2021
“MEJORAR LA AGROINDUSTRIALIZACION DE LA PRODUCCION LECHERA A LOS PRODUCTORES
ASOCIADOS A LA COOPERATIVA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE CAMPO DE LA CRUZ Y
ALGODONAL — COOPROCAL EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

En la que se realiz6 el tramite de cierre de acuerdo con lo dispuesto en el TDR en la que siendo las 06:00
PM del dia 12 de junio de 2025 mediante el ingreso simultaneo o de manera concomitante a los correos
autorizados y descritos en el documento del TDR No.5. Correos electrénicos: cooprocal.18@gmail.com
utt.cartagena@adr.gov.co.

En esta convocatoria se presentod un (1) solo proponente como se evidencia:

A B i D E E G H ll J K 18

DIRECCION TIENE CLAVE
No. NDM?,FEU%?E'#EE YO | ELECTORNICA DONDE ;E%Z?:E:gg: :gfm}'gg OBSERVACIONES |  DEL
| ENViA LA INFORMACION

CLAVE EVALUADOR EXAMEN CRUZADO CAPTURA INGRESO DE PROPUESTA CORRED

UN(1) ARCHIVOS PDF

14RCHVO ENEL MSMO
FOF CORRED (82 FOLIOS

ENTOTAL)

Correo FECHA 12-06-2025
agregadosyequipos.contabil| HORA:16:02 P.M
idad@hotmail.com

AGREGADOS Y EQUIPOS DEL

CARIBE SAS. ] NO Mismbra Comité Técrico CUMPLE

2
3

Recepcion y Cierre Propuesta:

UN (1) ARCHIVOS PDF| FECHA 12-06-2025
AGREGADOS Y NIT.900416624-7 | EN EL MISMO CORREO| HORA:16:02P.M

EQUIPOS DEL (82 FOLIOS EN TOTAL) CORREO
CARIBE S.A.S. ELECTRONICO

e Se recibio una Unica propuesta de la empresa Agregados y Equipos del Caribe SAS, dentro del plazo
establecido (12/06/2025, 4:02 p.m.).
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e Se reviso el archivo de 82 folios enviado, se verificd su integridad y cumplimiento parcial, solicitando
subsanacion del RUT vy certificado de la Procuraduria, los cuales fueron enviados oportunamente el
17/06/2025.

Se procede con la verificacion y revisién de unica (1) propuesta presentada para la invitacién a contratar
No.5 Suministros e Instalacion de Equipos, Elementos, Accesorios Eléctricos, teniendo en cuenta que el
oferente cumplié con el envio en la fecha y el horario establecido en el TDR. Permitiendo la realizacion del
examen cruzado a esté proponente y aceptando con ello la continuidad de la revisién Técnica, Financiera y
Juridica de la documentacion presentadas, lo que dio lugar a continuar con la revision en primera medida,
preliminar y no de fondo de los anexos obligatorios en la presentacion de las propuestas, y la presentacion
con su oferta una garantia de la seriedad de la oferta, por el 10% del valor total de la oferta econémica y una
vigencia de 90 dias desde la entrega de la propuesta o del cierre del proceso (incluidos impuestos), esta
garantia fue validada y verificada al proponente de acuerdo a lo establecido en el TDR, en el cual estaba
descrito que la no presentacion por parte del futuro proponente se consideraba NO SUBSANABLE por lo
que se establecié en el marco de la revisién y en el seno del CTGL el cumplimiento por el Unico (1)
proponente con la presentacion y entrega de la péliza de Seriedad.

Si bien la pdliza garantia de la seriedad de la oferta allegada por el proponente, se realiza la verificacion en
linea desde la pagina de https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/

& (&) 25 consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/ w Im} 0 Finalizar actualizacién &
3 SEGUROS
=
ESTADO
Fecha de expedicion: Ramo:
jueves, 12 de junio de 2025 CUMPLIMIENTO PARTICULAR
Asegurado: Tomador:
COOPERATIVA DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE CAMPO DE LA AGREGADOS & EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S
CRUZ Y ALGODONAL
Inicio de vigencia: Fin vigencia:
jueves, 12 de junio de 2025 domingo, 12 de octubre de 2025

Valor total asegurado:

$ 4.950.000,00

£ Consultar de nuevo

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

Contactos para Verificacién de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA
Al

Continuando con la verificacion y revision de propuesta, por parte del apoyo a la supervision del PIDAR,
realiza la proyeccién y presentacion a los miembros del CTGL y a los asistentes de la informacion acorde a
los resultados del analisis preliminar realizado y cotejado de los documento de la propuestas presentada en
la invitacién del TDR No.5, se realiz6 el cotejo y verificacion de cada uno de los componentes Juridicos,
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Técnicos, Financieros y Econdmica acorde a lo establecidos en el TDR No.5 y cotejado en la “Tabla de
revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR 570-2021” y en la que arrojo el
cumplimiento de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada, atendiendo lo descrito claramente en
el documento Invitacion a contratar TDR No.05 Suministros e Instalacion de Equipos, Elementos, Accesorios
Eléctricos - PIDAR 570-2021.

La oferta presentada por parte de la empresa AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S Identificada
con NIT.900416624-7 arrojo la siguiente informacion de acuerdo con el analisis realizado por los asistentes
y miembros del comité en el CTGL No.19 en la que el apoyo a la supervision del PIDAR proyecta cada uno
de los documentos aportados por el oferente en los aspectos Juridicos, Técnicos, Financieros y Econémica
los cuales de acuerdo con la verificacion y analisis a roja la siguiente informacion:

Presentacion de las Oferta.

CAaRTA DE

PRESENTACION DE LA u?:r‘:_':rr_f'a‘:c'l‘;“de
PAOPUEST A - _ _ i
Diligenciamientao encontrarse a
[Anexo 11 P
el modelo de paz v salvo por DOCUMEMNTO
s declaracion de NO concepto de Experiencia del B =
PROPOMNEMNTE Frerneels Easlen © estar Incurso en aportes proponente POLEZA: Garantia
e i causal de al sistema de (Anexo 5] LeoE=da=E
Servicios adicionales = - & z
- ;- ; conflicto de Interés | seguridad social oferta
Experiencia especif. X -
(Anexo No. 3] » obligaciones
MO encontrarse b= 1
inhabilidado parafliscales

listado de dctaos_ (Anexo Mo 4]

Emn el iterm de PROPUESTA
TECMNICA ¥ ECONORMICA, Sise

AGROECOLOGICA | TEr T e et mitie de

MNIT 9!}0?8:‘)2‘24‘.8 entrega a corde al TDR No O3

- Por tanto,

CUMPLE.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Informacion Juridica.

DOCUMENTOS JURIDICOS

E Tertificado de la Camara de Comercio
- Fecha de expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del proceso. En caso de modificarse la fecha de Certificacién de Paz Certificado de

2 2 < o 3 Certificado de
cierre, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del Cédulade

DEFINICION DE Certificadon G y salvo de aportes fiscales

Ia fecha origit
- Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el e
objeto del presente proceso de seleccion.
- Que la vigencia de la persona juridica nacional o extranjera no sea inferior a
Ia del plazo del contrato y dos (2) afios mas

ciudadania Rep. RUT SITUACION 2 parafiscales persona juridica y persona juridica y
MILITAR Dunaey BEDAM yde i legal. legal
Gl 2 S

Una vez verificado Ia fecha de expedion de Ia Camara de Comercio, la
descripcion el objeto social de AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE
S.AS. permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del
presente proceso o similar en el TDR No. 05. Fecha de creacion
personeria jurridica 24 de Febrero de 2011 (CUMPLIENDO los Dos afios

y un mes exigidos en el TDR). CUMPLE

Que Ia matricula mercantil se encuentre renovada. EiRibTE (subsanaple | (ELRPresentante | cyypL cumpLE CUMPLE [ one cumpLe

Reporta como actividad Principal en la camara de comercio el codigo aagdkuiel 50 aiios no le Aplica [certificado persona juridica)

CllU 4923 y actividades se cundaria el 4390 (Otras actividades certificado) el criterio)

especializadas para la construccion de edificios y obras de ingenieria

civil) y en el certificado 0 documento RUT relaciona el codigo CIlU en

Otras Actvidades - Codigo 4321
CUMPLE - (Documento RUT Subsanado)

CUMPLE
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Informacién Técnica y Financiera.
DOCUMENTOS TECNICOS
D que describa el d llo del cumplimiento del objeto contractual. contratos
ejecutados de objeto igual o
s 5 5 : ,, DOCUMENTOS FINANCIEROS
similar; Max 3 cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial en
letras CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/TE. Y el valor numérico por valor
de ($49.500.000,00)
Estados financieros
(con notas para el periodo 2024| . 3 3 3 . Certificado de la Junta Central indice de liquidez: 2 1
SOPORTE Y CERTIFICADO No.t SOPORTEY CERTEICADO No2 | “CPORTEY CERTIFCADO. | o concepto emitido por o | 2P d¢ 1 Cedila el Contador| Copla de laTarjetaprofesional |\ o 1o e informa vigenca Nivel de endeudamiento: <0,5
No3 y/o Revisor Fiscal del Contador y/o Revisor Fisca de tark 3 % 2
CTCP 2017-0619 le tarjeta profesional. Capital de Trabajo: 2 50%
S apoyiy: Estedosie LIQUIDES (ACTIVO CORRIENTE $
Situacion financieras del 202¢;
b e 265.681571,241 PASIVO CORRIENTE §
. - Estados de Resultados del
La primera certificacion por $259.780.000,00 2024: Se aporta las Notas a 133.080.690,00): 2,21467 21
contratante VIVEROS PARANAWA SAS fls E;ta S nancerosy ENDEUDAMENTO[PASIVO TOTAL $
identificada NIT. 901.554.937-1, Contrato svortin dlceciiatio i 292310203 ACTVOTOTALS
N0.2022001 con fecha 07 de abril de 2022 p‘ iodelosindlcad 493628, 3.73’2“: 0,4848 5'015 Elindicador esta
hasta 12 de Agosto de 2022 - “ADECUACIONES R por debsjo del umbra criico del 50% lo cul
DE LA INFRAESTRUCTURA DEL LUGAR DE i i c‘"at"‘d‘em rmados poret CUMPLE CUMPLE CUMPLE seinterpreta positivamente
OPERACIONES, DISENIO E INSTALACIGN ATODO oniacer: E{g@'gé’;gﬁ Tzi“ﬁ:‘rjoos [”]A’f:;‘isoscg:';:iz:
COSTO DE SISTEMA DE FL‘leIDO ELECTRICO DE e pueden calcular Los $133.080.690,00)1($285.681.571,24))7100=
VIVEROS PARANAWA SAS Indicadores Financieros 53,41% = 50% indica que la empresa
tiene un margen saludable de activos
CUMPLE CUMPLE quuidn_s [cl.micnles] respecto a sus
obligaciones de corto plazo.
CUMPLE

Se realiza la Votacién de los miembros de CTGL con voz y voto Aceptacion de la propuesta:

OFERTA ECONOMICA

CUMPLE

VALOR DE LA PROPUESTA $49.400.000,00

Correcta, en cuanto a Inclusidén del IVA: Todos los productos cotizados
incluyen el IVA y la propuesta es a todo costo correspondiente:

En el item de PROPUESTA TECNICA ¥ ECONOMICA, Si se encuentra el detalle
de acuerdo y corde a lo establecido en el TDR. Por tanto Cumple con los
criterios de los TDR.

OBSERVACION DE
ACEPTACION O RECHAZO DE
LA PROPUESTA

En relacion de la informacion cotejada por el grupo técnico de la ADR UTT 2 Cartagena, el delegado de
Vicepresidencia Gestion Contractual — VGC ADR vy el delegado de la VIP como apoyo a la supervision del
PIDAR 570 y el delegado de la organizacion beneficiaria COOPROCAL, los resultados de la revisién y
analisis realizado y que arrojo la Mesa Técnica. Se procede con la votacion por parte de los miembros del
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CTGL con voz y voto del PIDAR No.570: para la aprobacién y aceptacion de la sugerencia y/o
recomendacion, iniciando con la con la Sra. MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA - Representante legal de
COOPROCAL quien responde afirmativa la APROBACION DE LA OFERTA aportada por la empresa "
AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S”. Se continua la votacioén con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN
BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.570 y directora de la UTT2, en la que realiza
la votacién de forma afirmativa de APROBACION DE LA OFERTA aportada por la empresa " AGREGADOS
Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S”

SELECCION Y EVALUAC!ON DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS
CRITERIOS DE EVALUACION.

Amanera de dar claridad, en el entendido que solo se presentd un (1) unico proponente de acuerdo con la
revision realizada del cumplimiento en los aspectos Juridicos, Técnicos, Financieros y Econémico como se
encuentra relacionado y soportado en la presente acta, No existe la necesidad y la manera de hacer una
comparacion por la no existencia de una segunda Propuesta, en ese sentido se sobre entiende que la
propuesta presentada por el proponente "AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S” CUMPLE con
todos los criterios de evaluacion que contemplaban el proceso de Invitacion a contratar TDR No.05
Suministros e Instalacion de Equipos, Elementos, Accesorios Eléctricos - PIDAR 570-2021.

Experiencia: La empresa AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S Identificada con NIT.900416624-
7 la cual presenta una experiencia, la certificacion por $259.780.000,00 contratante VIVEROS PARANAWA
S.A.S identificada NIT. 901.554.937-1, Contrato N0.2022001 con fecha de 07 de abril de 2022 hasta 12 de
agosto de 2022 — el objeto de la contratacion fue la “ADECUACIONES DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
LUGAR DE OPERACIONES, DISENO E INSTALACION A TODO COSTO DE SISTEMA DE FLUIDO
ELECTRICO DE VIVEROS PARANAWA SAS”, en la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de
30 puntos por el criterio: 1.1. Al que cumpla con el doble o mas del presupuesto oficial. Y por ser la
unica propuesta con experiencia de acuerdo con los puntajes establecidos en lo TDR. Por parte del apoyo a
la supervision, inicia la votacion a los miembros de del comité con voz y voto, para la aprobacién y aceptacion
de la Certificacion de Experiencia presentada. Iniciando con la con la Sra. MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA
— Representante legal de COOPROCAL quien responde afirmativa la APROBACION’. Se continua la
votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR
No.570 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa de APROBACION.

Propuesta Econémica: La evaluacion del Criterio de Economia, la empresa AGREGADOS Y EQUIPOS
DEL CARIBE S.A.S Identificada con NIT.900416624-7 |la cual presenta una oferta Econémica por el valor
en letras de CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/TE. Y numérico por valor
de ($49.400.000,00), en la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 50 puntos por EL Criterio
2.1. Menor valor de la propuesta. Y por ser la Unica propuesta econdmica de acuerdo con los puntajes
establecidos en lo TDR. Por parte del apoyo a la supervision, inicia la votacion a los miembros de del comité
con voz y voto, para la aprobacion y aceptacion de la Propuesta Econémica presentada, iniciando con la Sra.
MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA - Representante legal de COOPROCAL quien responde afirmativa la
APROBACION’. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad
de Supervisora del PIDAR No.570 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa
de APROBACION.

Valor agregado: La evaluacién del Criterio del valor agregado en la propuesta presentada por la empresa
AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S Identificada con NIT.900416624-7la cual presenta una
oferta con los siguientes valores agregados:

Pagina 8 de 13




Cédigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version 04

Plan Integral de Capacitacion y Soporte Técnico:

El propdsito de este plan es dotar a los beneficiarios de las competencias necesarias para una
gestion eficiente y sostenible de su sistema de fluido eléctrico, en aras de un buen uso de los
equipos alimentados por este, y de consumos que no afecten la economia de la organizacion y sus
asociados.

1. Manejo Responsable de Residuos.
2. Buenas Practicas de Consumo energético.
3. Uso adecuado de la planta generadora.

En la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 10 puntos de acuerdo con el CRITERIO DE
EVALUACION (VALOR AGREGADO) y por ser la tnica propuesta presentada de acuerdo con los puntajes
establecidos en el TDR. Por parte del apoyo a la supervision, inicia el proceso de votacion por parte de los
miembros de del comité con voz y voto, para la aprobacién y aceptacion de la Propuesta con los Valores
Agregados, iniciando con la Sra. MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA — Representante legal de COOPROCAL
quien responde afirmativa la APROBACION’. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN
BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No0.570 y directora de la UTT2, en la que realiza
la votacion de forma afirmativa de APROBACION.

CRITERIO DE EVALUACION POR PONDERACION DE EXPERIENCIA DE EJECUCION DE CONTRATOS
EN LOS ULTIMOS CINCO (5) ANOS EN LA ZONA DE INFLUENCIA DEL EN EL DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO: Por esté criterio la propuesta presentada por la empresa AGREGADOS Y EQUIPOS DEL
CARIBE S.A.S Identificada con NIT.900416624-7 la cual presenta una oferta con el siguiente soporte de
experiencia:

Por Valor de $259.780.000,00 contratante VIVEROS PARANAWA S.A.S identificada NIT. 901.554.937-1,
Contrato No.2022001 con fecha 07 de abril de 2022 hasta 12 de agosto de 2022 - Objeto: “ADECUACIONES
DE LA INFRAESTRUCTURA DEL LUGAR DE OPERACIONES, DISENO E INSTALACION A TODO COSTO
DE SISTEMA DE FLUIDO ELECTRICO DE VIVEROS PARANAWA SAS”

En la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 10 puntos de acuerdo con el CRITERIO DE
EVALUACION POR PONDERACION DE EXPERIENCIA DE EJECUCION DE CONTRATOS EN LOS
ULTIMOS CINCO (5) ANOS EN LA ZONA DE INFLUENCIA DEL EN EL DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO y por ser la unica propuesta presentada de acuerdo con los puntajes establecidos en el TDR.
Por parte del apoyo a la supervision, inicia el proceso de votacion por parte de los miembros de del comité
con voz y voto, para la aprobacién y aceptacion de la Propuesta por Ponderacidon de experiencia en la Zona
de ejecucion del PIDAR, iniciando con la Sra. MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA - Representante legal de
COOPROCAL quien responde afirmativa la APROBACION’. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS
DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.570 y directora de la UTT2, en
la que realiza la votacién de forma afirmativa de APROBACION.
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Tabla Seleccion y Evaluacion de las Propuestas:

SELECCION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS CRITERIOS DE

EVALUACION

CRITERIO DE EVALUACION
o
N (EXPERIENCIA) PUNTAJE

AGREGADOS Y
EQUIPOS DEL
CARIBE S.A.S.

NIT.900416624-7

Experiencia: Se otorgara el mayor puntaje al proponente que
certifique mayor experiencia en el objeto de contratacion.

1 1.1. Al que cumpla con el doble o mas del presupuesto H 30
oficial.
1.2. Que cumpla entre una y mas del presupuesto oficial. 20
1.3. Que cumpla igual al 100% del presupuesto oficial. 10
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR EXPERIENCIA PRESENTADA 30
AGREGADOS Y
CRITERIO DE EVALUACION EQUIPOS DEL
o
K (ECONOMIA) [AIRZAS CARIBE S.A.S.
NIT.900416624-7
Economia: Se le otorgara mayor puntaje a la propuesta de
menor costo. 50 50
2 2.1. Menor valor de la propuesta.
2.2. Segundo valor menor de la propuesta. 40
...) 2.6. Sexto y en adelante menor valor de la propuesta. 5
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR ECONOMIA PRESENTADA EN LA =5

OFERTA ECONOMICA

CRITERIO DE EVALUACION
cd
D (VALOR AGREGADO) PUNTAJE

AGREGADOS Y
EQUIPOS DEL
CARIBE S.A.S.

NIT.900416624-7

Proponente y/o propuesta habilitada que suscriba y presente la
OFERTA VALOR AGREGADO, debidamente suscrito por el
representante legal del proponente y/o su delegado: Se le otorgara este
puntaje al proponente con la propuesta con valor agregadopor la cual ofrece
sin costo adicional activos, bienes, capacitaciones, servicios conexos y/o
complementarios en concordancia del objeto contractual y/o linea productiva
del proyecto.

3 Para la propueta de AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S. 10
NIT.900416624-7. Plan Integral de Capacitacion y Soporte Técnico:

El propdsito de este plan es dotar a los beneficiarios de las competencias
necesarias para una gestion eficiente y sostenible de su sistema de fluido
eléctrico, en aras de un buen uso de los equipos alimentados por este, y de
consumos que no afecten la economia de la organizacién y sus asociados.
1. Manejo Responsable de Residuos

2. Buenas Practicas de Consumo energético.

3. Uso adecuado de planta generadora

10

PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR VALOR AGREGADO PRESENTADO

10

CRITERIO DE EVALUACION
PONDERACION DE EXPERIENCIA DE EJECUCION DE
N° CONTRATOS EN LOS ULTIMOS CINCO (5) ANOS EN LA PUNTAJE
ZONA DE INFLUENCIA DEL EN EL DEPARTAMENTO DE

ATLANTICO

AGREGADOS Y
EQUIPOS DEL
CARIBE S.A.S.

NIT.900416624-7

otorgara 10 puntos al proponente quien suscriba, presente, soporte y/o
certifique experiencia de ejecucion de contratos en los altimos cinco (5)
anos en la zona de influencia del proyecto en el departamento de
Atlantico

Para la propueta de AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.
4 NIT.900416624-7. soporta una experiencia: Por Valor de $259.780.000,00 10
contratante VIVEROS PARANAWA S.A.S

identificada NIT. 901.554.937-1, Contrato No.2022001 con fecha 07 de
abril de 2022 hasta 12 de Agosto de 2022 - Objeto: “ADECUACIONES DE
LA INFRAESTRUCTURA DEL LUGAR DE OPERACIONES, DISENO E
INSTALACION A TODO COSTO DE SISTEMA DE FLUIDO ELECTRICO DE
VIVEROS PARANAWA SAS”

10

PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR VALOR AGREGADO PRESENTADO

10
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PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION
PUNTAJE TOTALDE CALFICACIGN.[PUNTAJE TOTALDDE CALIFICACION ||+ S G
oropoNENTEs | PUNTAJETOTALDE CALIFICACION ] e e DE EJECUCION DE CONTRATOSEN  TOTAL PUNTAJE
5 POR EXPERIENCIA PRESENTADA ; LOS ULTIMOS CINCO (5) ANOS EN LA |DE CALIFICACION
APROBACION DEL LACHRTACLLNOMCA R0 ZONA DE INFLUENCIA DELEN EL
PROVEEDOR Y/O DEPARTAMENTO DE ATLANTICO
CONTRATISTA

AGREGADOS Y

EQUIPOS DEL 2 o " o

CARIBE S.A.S.

NIT.900416624-7

APROBACION DEL PROVEEDOR:

Se procede con la votacion por parte de los miembros del CTGL con voz y voto del PIDAR No.570: Para la
Seleccion de la Propuesta aportada por la empresa AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.AS
Identificada con NIT.900416624-7.; y la Sra. MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA - Representante legal de
COOPROCAL quien responde afirmativa la APROBACION’. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS
DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.570 y directora de la UTT2,
en la que realiza la votacion de forma afirmativa de APROBACION.

Atendiendo lo establecido en el procedimiento de ejecucién directa de los PIDARES por la ADR y teniendo
en cuenta el resultado obtenido en la presente evaluacion y revision de la propuesta acorde a los criterios
sefalados y demarcados en la invitacion del TDR No.05 Suministros e Instalacion de Equipos, Elementos,
Accesorios Eléctricos - PIDAR 570-2021 se selecciond por parte de los miembros del CTGL en pleno la
PROPUESTA presentada por AGREGADOS Y EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S Identificada con
NIT.900416624-7 y de acuerdo con la revision y diligenciamiento de la “Tabla de revision y Verificacion de
Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR 570-2021” queda APROBADO por los miembros del CTGL.

NOTA 1: Se continua con el proceso de notificacion del resultado al proponente APROBADO por parte de
la organizacién “COOPROCAL” y todo lo referente con el proceso de contratacion que se debera surtir para
iniciar las actividades de ejecucion.

NOTA 2: El presupuesto autorizado por los miembros del comité de acuerdo con el valor de los rendimientos
financieros establecidos en el acta del CTGL No.17 del 20 de mayo de 2025, para amparar esta contratacioén,
corresponde a:

*Valor en letras de CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/TE. Y numérico
por valor de ($49.400.000,00).

5- Proposiciones y varios.

(No hubo Proposiciones y varios por parte de los miembros y/o participantes en el CTGL).
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6- Compromisos.
En el marco del presente CTGL, se determinan los siguientes compromisos:
COMPROMISOS RESPONSABLES FECHA DEL FECHA DE CUMPLIDO/NO
COMPROMISO CUMPLIMIENTO CUMPLIDO

1. Elaboracién del formato de comunicado
para la Publicacion del resultado de
seleccioén del proponente del TDR No.05 en
la en el marco de la ejecucién del PIDAR
570 en la Pagina WEB de la Agencia de
Desarrollo Rural acorde a lo establecido en
el cronograma del TDR.

2. Realizar la gestion por la Cooperativa
COOPROCAL, con la Notificacién de | fORUT®. | 20/06/2025
aceptacion al Proveedor seleccionado en el

marco del CTGL No.19 del PIDAR 570.

3. Iniciar el proceso y tramite contractual | /ADRUTT2
entre la  organizacion  Cooperativa | /COOPROCAL | 20/06/2025
COOPROCAL vy el Futura Contratista.

4. Convocar la realizacion del CTGL No.20
de acuerdo con la secuencia de los | ADR 20/06/2025
Comités.

ADR UTT2 20/06/2025
/COOPROCAL

7- Cierre.

Siendo las 10:00 A.m. del dia 20 de junio del afio 2025, se da por cerrado el Comité Técnico de Gestion
Local — CTGL No.19 y se procede con el tramite de firmas y formalizacién de la presente acta.

"

,afm Postdeit> P o all

LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL
Directora Unidad Técnica Territorial No. 2
Supervisora PIDAR No.570

i S %6,

MARTHA LUZ RIVERA MIRANDA
Representante Legal COOPROCAL

Elaboré: Telemaco Enrique Funez Salazar, apoyo a la supervision PIDAR No.570-2021

Anexo: Link OneDrive “Tabla de revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR
570-2021”. TABLAD~1.XLS
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CAPTURA LISTADO DE ASITENCIA HERRAMIENTA TEAMS (VITUAL) y Listado Presencial.

K@ Convocatoria CTGL No.19 (Virtual) para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y evaluar las propuestas alleg...

O 0431

Telemaco Enrique Funez Salazar &

P & & © B8 B8 &

Chat Gente  Participar Reaccionar Vista Notas Salas

A

anamassg2 (No comprobado) &

Martha Cooperativa cooprocal (No comprobado)

MC MC

iguel Alberto Perez Cabas &

LC LI

HQuoLusBOCZDBNOBOa

Agencia de Desarrollo Rural-ADR (G2~ — o 5
¥ N D 5
. % @
Aplicaciones  Més Cémara Micréfono Comparte
Participantes X I
Escribe un nombre Q

[ Compartir invitacién

¥ En esta reunién (6) Silenciar a todos

/;g Telemaco Enrique Funez Salazar Q
&7 Organizador &
A anamassg2 (No comprobado) &
LI Laura Paola Gonzalez Iriarte \@\

LC Leidys Del Carmen Bellido Canabal L)

@ Martha Cooperativ... (No comprobado) &

MC Miguel Alberto Perez Cabas R
¥ Otros invitados (1)

AG Ana Milena Mass Gonzalez
® Sin respuesta

902 a.m.
Ao % L Aae 000
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